

132/2023	SERVFAZ SERVIÇOS DE MÃO- DE- OBRA LTDA	Contratação do serviço de mão- de-obra terceirizada a ser prestado nas dependências da Secretaria da Agricultura Familiar do Estado do Piauí - SAF/PI	Kamilla Oliveira de Carvalho	372.989-3	Neyvan Araújo Santos	372.700-9
----------	---	---	--	-----------	-----------------------------------	-----------

Art. 2º. As atribuições de Fiscal do Contrato estão discriminadas em seu art. 4º do Decreto 15.093/13 de 21 de fevereiro de 2013.

Publique-se,

Cumpra-se.

Rejane Tavares da Silva

Secretária da Agricultura Familiar/SAF

(Transcrição da nota EXTRATOS de Nº 22704, datada de 26 de outubro de 2023.)

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DO PIAUÍ - SEAD-PI

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO

EXTRATO DE TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

MODALIDADE: PREGÃO SOB FORMA ELETRÔNICA Nº 11/2023/SEAD - PI

OBJETO: A escolha da proposta mais vantajosa para o **REGISTRO DE PREÇOS COM VISTAS A SUBSIDIAR CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS PARA FINS DE AQUISIÇÃO DE APARELHOS DE AR CONDICIONADO, CORTINA DE AR E CLIMATIZADOR, COM SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO**, para atender as necessidades da Secretaria de Estado da Administração e demais Órgãos e Entes que compõem a Administração Pública Estadual.



- **Sessão de Abertura:** 20/09/2023 às 09:00h
- **Sessão de Rodada de lances:** 20/09/2023 às 10:00h
- **Local: sistema Banco do Brasil:** <https://www.licitacoes-e.com.br>
- **Pregoeiro:** Leonardo Carvalho Costa
- **Data da Adjudicação:** 06/10/2023 e 26/10/2023 - Referente aos Itens: 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07, 08, 09, 10, 11, 12, 13, 14, 15 e 19.
- **Fracassados os ITENS:** 16, 17, 18 e 20.
- **Data Homologação no sistema LICITACOES-E:** 26/10/2023
- **Autoridade Superior:** Samuel Pontes do Nascimento/ Secretário de Administração do Estado do Piauí

ITENS 01, 03, 05, 11, 13 e 15	
DADOS DO FORNECEDOR	
RAZÃO SOCIAL	DENTECK LTDA
CNPJ:	11.319.557/0003-78
Inscrição Estadual:	28.406.981-7
Inscrição Municipal	2509
ENDEREÇO:	Avenida Sidney Girao, Nº 230, Bairro Berneck, km 17/5, CEP 79.980-000, Mundo Novo-MS.
CONTATOS:	(51) 3762-4010 Celular: (51) 99706-9801
E-MAIL	licitacao.05@dentek.com.br
REPRESENTANTE:	Paulo Ricardo Artus

ITEM 1								
ITEM	DESCRIÇÃO	POTÊNCIA (BTU'S)	UNIDADE	COTA (%)	QUANTIDADE TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	



1	Aparelho ar condicionado; Tensão - 220 V; Tipo - Split Hi Wal; Selo Procel; Serpentina de Cobre. COTA PRINCIPAL com INSTALAÇÃO	9.000	UNI	76,43%	402	R\$ 1.900,00	R\$ 763.800,00
ITEM 3							
ITEM	DESCRIÇÃO	POTÊNCIA (BTU'S)	UNIDADE	COTA (%)	QUANTIDADE TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
3	Aparelho ar condicionado; Tensão - 220 V; Tipo - Split Hi Wal; Selo Procel; Serpentina de Cobre. COTA PRINCIPAL	12.000	UNI	75,39%	1712	R\$ 2.150,00	R\$ 3.680.800,00
ITEM 5							
ITEM	DESCRIÇÃO	POTÊNCIA (BTU'S)	UNIDADE	COTA (%)	QUANTIDADE TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
5	Aparelho ar condicionado; Tensão - 220 V; Tipo - Split Hi Wal; Selo Procel; Serpentina de Cobre. COTA PRINCIPAL	18.000	UNI	75,27%	2810	R\$2.950,00	R\$8.289.500,00
ITEM 11							
ITEM	DESCRIÇÃO	POTÊNCIA (BTU'S)	UNIDADE	COTA (%)	QUANTIDADE TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
11	Aparelho ar condicionado; Tensão - 220 V; Tipo - Split Piso Teto; Selo Procel; Serpentina de Cobre. COTA PRINCIPAL com INSTALAÇÃO	36.000	UNI	75,58%	1108	R\$ 7.200,00	R\$ 7.977.600,00
ITEM 13							
ITEM	DESCRIÇÃO	POTÊNCIA (BTU'S)	UNIDADE	COTA (%)	QUANTIDADE TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
13	Aparelho ar condicionado; Tensão - 220 V; Tipo - Split Piso Teto; Selo Procel; Serpentina de Cobre. COTA PRINCIPAL com INSTALAÇÃO	48.000	UNI	79,75%	130	R\$ 9.150,00	R\$ 1.189.500,00
ITEM 15							



ITEM	DESCRIÇÃO	POTÊNCIA (BTU'S)	UNIDADE	COTA (%)	QUANTIDADE TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
15	Aparelho ar condicionado; Tensão - 220 V; Tipo - Split Piso Teto; Selo Procel; Serpentina de Cobre. COTA PRINCIPAL com INSTALAÇÃO	60.000	UNI	78,99%	94	R\$9.500,00	R\$ 893.000,00

VALOR TOTAL DA EMPRESA	R\$ 22.794.200 (vinte e dois milhões, setecentos e noventa e quatro mil e duzentos reais)
-------------------------------	--

ITENS 02, 4, 6, 10 e 14	
DADOS DO FORNECEDOR	
RAZÃO SOCIAL	SUPERAR LTDA
CNPJ:	13.482.516/0001-61
Inscrição Estadual:	256374465
Inscrição Municipal	93124
ENDEREÇO:	RUA JOAQUIM NABUCO, 40, VELHA, BLUMENAU, SC - CEP: 89041070
CONTATOS:	(47) 3041-2832
E-MAIL	superarlicita@gmail.com
REPRESENTANTE:	JOSIANE BAGATOLI

ITEM 2							
ITEM	DESCRIÇÃO	POTÊNCIA (BTU'S)	UNIDADE	COTA (%)	QUANTIDADE TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
2	Aparelho ar condicionado; Tensão - 220 V; Tipo - Split Hi Wal; Selo Procel; Serpentina de Cobre. COTA RESERVADA - ME, MEI E EPP com INSTALAÇÃO	9.000	UNI	23,57%	124	R\$ 2.119	R\$ 262.756,00

ITEM 4							
ITEM	DESCRIÇÃO	POTÊNCIA (BTU'S)	UNIDADE	COTA (%)	QUANTIDADE TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL



4	Aparelho ar condicionado; Tensão - 220 V; Tipo - Split Hi Wal; Selo Procel; Serpentina de Cobre. COTA RESERVADA - ME, MEI E EPP com INSTALAÇÃO	12.000	UNI	24,61%	559	R\$ 2.241,40	R\$1.252.942,60
---	---	--------	-----	--------	-----	--------------	-----------------

ITEM 6

ITEM	DESCRIÇÃO	POTÊNCIA (BTU'S)	UNIDADE	COTA (%)	QUANTIDADE TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
6	Aparelho ar condicionado; Tensão - 220 V; Tipo - Split Hi Wal; Selo Procel; Serpentina de Cobre. COTA RESERVADA - ME, MEI E EPP com INSTALAÇÃO	18.000	UNI	24,73%	923	R\$ 3.106,00	R\$ 2.866.838,00

ITEM 10

ITEM	DESCRIÇÃO	POTÊNCIA (BTU'S)	UNIDADE	COTA (%)	QUANTIDADE TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
10	Aparelho ar condicionado; Tensão - 220 V; Tipo - Split Hi Wal; Selo Procel; Serpentina de Cobre. COTA RESERVADA - ME, MEI E EPP com INSTALAÇÃO	30.000	UNI	21,75%	67	R\$5.079,20	R\$ 340.306,40

ITEM 14

ITEM	DESCRIÇÃO	POTÊNCIA (BTU'S)	UNIDADE	COTA (%)	QUANTIDADE TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
14	Aparelho ar condicionado; Tensão - 220 V; Tipo - Split Piso Teto; Selo Procel; Serpentina de Cobre. COTA RESERVADA - ME, MEI E EPP com INSTALAÇÃO	48.000	UNI	20,25%	33	R\$11.176,00	R\$ 368.808,00

VALOR TOTAL DA EMPRESA**R\$: 5.091.651 (cinco milhões, noventa e um mil seiscentos e cinquenta e um reais)**

ITEM 9	
DADOS DO FORNECEDOR	
RAZÃO SOCIAL	BAGATOLI COMÉRCIO DE REFRIGERAÇÃO LTDA
CNPJ:	00.897.750/0001-08
Inscrição Estadual:	253.216.362
Inscrição Municipal	43825
ENDEREÇO:	RUA DR. BLUMENAU , Nº6600 , BAIRRO: ENCANO BAIXO CEP: 89086-520, INDAIAL, Santa Catarina - SC
CONTATOS:	47-3328-2839
E-MAIL	bagatoliequipamentos@gmail.com
REPRESENTANTE:	ALDIVAR BAGATOLI

ITEM 9							
ITEM	DESCRIÇÃO	POTÊNCIA (BTU'S)	UNIDADE	COTA (%)	QUANTIDADE TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
9	Aparelho ar condicionado; Tensão - 220 V; Tipo - Split Hi Wal; Selo Procel; Serpentina de Cobre. COTA PRINCIPAL com INSTALAÇÃO	30.000	UNI	78,25%	241	R\$ 5.079,20	R\$1.224.087,20
VALOR TOTAL DA EMPRESA		R\$ 1.224.087,20 (um milhão, duzentos e vinte e quatro mil oitenta e sete reais e vinte centavos)					

ITEM 7	
DADOS DO FORNECEDOR	
RAZÃO SOCIAL	Natal Computer
CNPJ:	10.742.806/0001-09
Inscrição Estadual:	19.468.987-5
Inscrição Municipal	1018892
ENDEREÇO:	RUA BENJAMIN CONSTANT, 1343 - SALA A, SALA B, SALA C, SALA D, BAIRRO CENTRO, TERESINA/PI - CEP: 64000-280
CONTATOS:	(86) 3131 4283
E-MAIL	joaoneto@natalcomputer.com.br
REPRESENTANTE:	AIRTON LISBOA BARRETO JUNIOR





ITEM 07							
ITEM	DESCRIÇÃO	POTÊNCIA (BTU'S)	UNIDADE	COTA (%)	QUANTIDADE TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
7	Aparelho ar condicionado; Tensão - 220 V; Tipo - Split Hi Wal; Selo Procel; Serpentina de Cobre. COTA PRINCIPAL com INSTALAÇÃO	24.000	UNI	75,14%	5653	R\$ 5.112,00	R\$28.898.136,00
VALOR TOTAL DA EMPRESA		R\$ 28.898.136,00 (vinte e oito milhões, oitocentos e noventa e oito mil cento e trinta e seis reais)					

ITENS 8 e 12	
DADOS DO FORNECEDOR	
RAZÃO SOCIAL	LIVRE INOVAÇÕES LTDA
CNPJ:	23.082.909/0001-31
Inscrição Estadual:	10.640.983-2
Inscrição Municipal	4082052
ENDEREÇO:	Rua 247, Qd.35, Lt. 27/6, N° 10, 2º andar, sala 201, Setor Coimbra, CEP. 74.535-530, Goiânia-GO
CONTATOS:	62 3941-8562
E-MAIL	comercial@solucaoempresarial.net.br
REPRESENTANTE:	THIAGO DE OLIVEIRA ALVES

ITEM 8							
ITEM	DESCRIÇÃO	POTÊNCIA (BTU'S)	UNIDADE	COTA (%)	QUANTIDADE TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
8	Aparelho ar condicionado; Tensão - 220 V; Tipo - Split Hi Wal; Selo Procel; Serpentina de Cobre. COTA RESERVADA - ME, MEI E EPP com INSTALAÇÃO	24.000	UNI	24,86%	1870	R\$ 5.668,44	R\$10.599.982,80
ITEM 12							
ITEM	DESCRIÇÃO	POTÊNCIA (BTU'S)	UNIDADE	COTA (%)	QUANTIDADE TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL



12	Aparelho ar condicionado; Tensão - 220 V; Tipo - Split Piso Teto; Selo Procel; Serpentina de Cobre. COTA RESERVADA - ME, MEI E EPP com INSTALAÇÃO	36.000	UNI	24,42%	358	R\$ 8.404,76	R\$3.008.904,08
VALOR TOTAL DA EMPRESA		R\$ 13.608.886,88 (treze milhões, seiscentos e oito mil oitocentos e oitenta e seis reais e oitenta e oito centavos)					

ITEM 19	
DADOS DO FORNECEDOR	
RAZÃO SOCIAL	V L B INDUSTRIA E COMERCIO DE CLIMATIZADORES LTDA
CNPJ:	24.259.274/0001-68
Inscrição Estadual:	13.615.995-8
Inscrição Municipal	9228368
ENDEREÇO:	Rua 247, Qd.35, Lt. 27/6, N° 10, 2º andar, sala 201, Setor Coimbra, CEP. 74.535-530, Goiânia-GO
CONTATOS:	(65)3054-2100 3054-2105 98174-0013
E-MAIL	e-mail: licitacao@ecoclimas.com.br;
REPRESENTANTE:	ANDRESSA KETERY BORTOLETO COTANILLA

ITEM 19							
ITEM	DESCRIÇÃO	POTÊNCIA (BTU'S)	UNIDADE	COTA (%)	QUANTIDADE TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
19	Climatizador Evaporativo de Arrefecimento PORTÁTIL, Fluxo mínimo de 20.000 m³/h, com área de abrangência de até 400m², energia 220v, frequência 60hz, potência mínima 750W, bifásico, saída frontal, Capacidade de Reservatório no mínimo 100 Litros, Gabinete em fibra de vidro, display de comando com controle remoto e painel LCD. (Exclusivo para ME, MEI e EPP) com INSTALAÇÃO	750W	UNI	n/a	3	R\$11.650,00	R\$34.950,00
VALOR TOTAL DA EMPRESA		R\$ 34.950,00 (trinta e quatro mil novecentos e cinquenta reais)					

Teresina-PI



(documento assinado e datado eletronicamente)

Samuel Pontes do Nascimento
Secretário de Administração do Estado do Piauí
SEAD/PI

(Transcrição da nota EXTRATOS de Nº 22710, datada de 26 de outubro de 2023.)

COMPANHIA METROPOLITANA DE TRANSPORTE PÚBLICO - CEPM-PI

EXTRATO DE TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 020/2021	
Nº SEI do processo CFLP	00301.000299/2023-11
Modalidade de licitação	Pregão Presencial para Registro de Preços nº 02/2021
Fundamento legal	Lei Federal de nº 13.303/16 Lei 10.024/19 e Lei nº 8.666/93
Contratante/CNPJ	COMPANHIA FERROVIÁRIA E DE LOGÍSTICA DO PIAUÍ - CFLP - CNPJ 34.972.075/0001-56
Codificação da UG no SIAFE	460202
Contratado	AVANT ENGTECH LTDA
CNPJ/CPF do Contratado	26.738.842/0001-39
Resumo do objeto do aditivo ao contrato	CLÁUSULA PRIMEIRA: O PRESENTE INSTRUMENTO TEM POR OBJETO PRORROGAR A VIGÊNCIA CONTRATUAL POR MAIS 01 (UM) ANO, A CONTAR DE 21/09/2023 ATÉ 21/09/2024 DO CONTRATO Nº 20/2021, DE SERVIÇOS CONTÍNUOS QUE VISA SERVIÇO DE ENGENHARIA COM COMPROVADA EXPERIÊNCIA EM AMBIENTES METROFERROVIÁRIOS PARA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE LIMPEZA E REMOÇÃO DE RESÍDUOS SÓLIDOS INERTES E NÃO INERTES DA PLATAFORMA DA VIA PERMANENTE DA LINHA FÉRREA DA COMPANHIA FERROVIÁRIA E DE LOGÍSTICA DO PIAUÍ.
Cláusula terceira - do reajuste oficial	O reajuste oficial ora firmado resultará em acréscimo do objeto contratual, no percentual de 3,56% (três vírgula cinquenta e seis por cento), ou seja, acréscimo de R\$ 59.209,44 (cinquenta e nove mil, duzentos e nove reais e quarenta e quatro centavos), resultando em um valor contratual de R\$1.723.401,34 (Um milhão, setecentos e vinte e três mil, quatrocentos e um reais e trinta e quatro centavos)
Data de assinatura do aditivo	04 Setembro 2023
Signatários do contrato	Pela contratante: JOSÉ AUGUSTO DE CARVALHO GONÇALVES NUNES. Pela contratada: CARLOS ALBERTO DA SILVA CARVALHO.

